De sus sermones de Lovaina son muchos los pasajes que podríamos citar para hacer patente esta convicción de nuestro Doctor. Reservando los de carácter general para la parte II, de la inmunidad de pecado actual, nos limitaremos a consignar algunos que deban entenderse más directamente de la Concepción Inmaculada.

El texto del Cantar «Quae est ista...» nos declara que María vino al mundo de un modo muy superior al de los hombres: «Etenim hac sententia edocemur, Virginem nostram longe aliter natam esse, quam caeteri Adae filii nasci solent. Non enim tenebris circumdata peccatorum; sed gratiae splendore illustris, quasi aurora valde rutilans orbi

<sup>62</sup> Cant IV, 7.

<sup>63</sup> *Sum. Theol.*, 3. q. 27 a. 5 y 6.

<sup>64</sup> «Addi potest alia quinta ratio. Nam cum Deus statuerit, sanctissimam hanc Virginem evehere ad summam dignitatem ut omnibus puris creaturis etiam angelicis praestet, de qua re nulla controversia esse potest, certe par erat, ut nullum esset privilegium alicui purae creaturae collatum, quod non etiam huic Virgini conferretur, nisi forte conditioni, statui, naturae aut sexui repugnaret»: BO V, 377. «Patres multi dicunt, et nulli contradicunt, B. Virgini, quia Mater Dei est, convenire dignitatem et eminentiam sanctitatis et gratiae super omnem puram creaturam»: AB 627-628.

<sup>65</sup> BO V, 378; Votum: AB, 628. Exp. c. 8, Prov. V, p. 69.

<sup>66</sup> BO V, 378; Votum: AB 628.

<sup>67</sup> BO XII, 302. En su catecismo de párvulos dice: «Gesù Cristo ... ha presso carne umana dell'immacolata Vergine Maria»: BO XII, 262.

terrarum illuxit; nec originalis culpae maculis foedata, sed pulchra ut luna; nec velut una de turba; sed instar solis electa; nec Diaboli imperio addicta, sed daemonibus omnibus ut castrorum acies ordinata, formidabilis atque tremenda»<sup>68</sup>. «María, dice un poco después, semper gratia et gloria plena est nec ulla temporum permutatione mutatur»<sup>69</sup>. María tiene la belleza de la luna, la claridad del sol y la esplendidez de la aurora<sup>70</sup>. El alma de María no vió corrupción<sup>71</sup>.

En las Controversias no ha hecho mención alguna del texto del protoevangelio, Gen 3, 15. En cambio, una alusión magnífica a la maldición de la serpiente se ve en este bello pasaje de su sermón de la Natividad: «Quocirca diabolus magna daemonum caterva comitante cum ad Mariam accessit, et ubi eam talem expertus est, fugere coepit et clamare: Castra Dei sunt haec, fugiamus Israellem. Non est ista sicut coetera: «Caput meum doleo, caput meum doleo numquid forte haec est illa, de qua olim audivi: Ipsa conteret caput tuum? Vere ipsa est, iam sentio, iam conteret caput meum»<sup>72</sup>.